
 
 Pagina 1 di 2 

 

 

                                                                                                         

             “ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. G. BOSCO” 
Tel. e Fax 0934/ 464274  –   E-mail: enic824005@istruzione.it 

C.F 91003950861 - EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it 

    VIA Mazzini  -  94012 BARRAFRANCA 
 

 

Prot. 14/B 17          

                                             Barrafranca 03/01/2014 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al direttore SGA 

All’albo 

Al sito Web 

 

OGGETTO: decreto di formale assunzione in bilancio ai sensi del D.I. 44/2001 del 

finanziamento relativo al Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo 

sviluppo” 2007IT051PO007. Circolare AOODGAI prot.n.2373 del 26/02/2013 – 

Autorizzazione piano integrato di Istituto Anno scolastico 2013/2014. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” –2007IT051PO007- 

finanziato con il FSE. Circolare AOODGAI prot.n.2373 del 26/02/2013  

VISTA  la nota del MIUR – Dipartimento per la programmazione- Direzione generale per gli 

Affari internazionali Ufficio IV, prot. n. AOODGAI/12252 del 27/11/2013 - 

Autorizzazione piano integrato di Istituto Anno scolastico 2013/2014. 
 

VISTO           la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 12/09/2013, con la quale si è 

approvato il piano integrato di Istituto per l’anno scolastico 2013/2014; 

VISTE  le “Linee guida” per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei” 

Considerato che, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n.44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni del Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

Visto             il regolamento concernente “le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”-  Decreto assessoriale nr. 895 del 31/12/2001 

Considerato  che il programma annuale e.f. 2014 è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 16/12/2013 

DECRETA  
La formale assunzione a bilancio, per l’esercizio finanziario 2014, del finanziamento relativo al Bando 

2373 del 26/02/2013 – Piani integrati 2013, Id Piano: 89240 FSE - piano integrato di Istituto Anno 

scolastico 2013/2014 così come di seguito specificato: 
 

 

 

mailto:enic824005@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic824005@pec.istruzione.it


 
 Pagina 2 di 2 

Codice nazionale  

 

Codice CUP Obiettivo   Azione   Importo 

autorizzato 

B-1-FSE -2013 -

505 

 

J26G13002470007  B- Migliorare le 

competenze del 

personale della 

scuola e dei docenti 

1- Interventi 

innovativi per la 

promozione delle 

competenze 

chiave, in 

particolare sulle 

discipline tecnico 

– scientifiche, 

matematica, 

lingua madre, 

lingue straniere, 

competenze 

civiche ( legalità, 

ambiente ecc.). 

 € 5.892,86 

C-1-FSE – 2013-

2507 

J26G13002500007 C-Migliorare i livelli 

di conoscenza e 

competenza dei 

giovani 

1- Interventi per 

lo sviluppo delle 

competenze 

chiave 

€ 64.107,14 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 –  

“ Finanziamenti da Enti territoriali o da altre pubbliche istituzioni” e imputati alla voce 01 

– “ Finanziamenti UE” del programma Annuale 2014 e nelle uscite: 

 

PROGETTO DESCRIZIONE IMPORTO 

 B-1-FSE -2013 -505 

 

€ 5.892,86 

 C-1-FSE – 2013-2507 € 64.107,14 

 

Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

programma E.F. 2014 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2014. 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.6 comma 

4 del D.I. 44/2001, nella prossima seduta. 

 

Il dirigente scolastico 

(prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone) 


